Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-400520244029

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

VOLUME 7, Nº 1256/2024, TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

São José dos Basílios - MA

Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

ISSN 2965-484X

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES
OUTRAS PUBLICAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO E OUTROS 1 ..........................................................

PODER EXECUTIVO

PUBLICAÇÕES

OUTRAS PUBLICAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO E OUTROS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  072/2024  Processo
Administrativo  nº  0205009/2024.  Chamada Pública Nº
03/2024/ LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022-
Lei  Aldir  Blanc  de  Fomento  à  Cultura  (PNAB).
PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS -
MA, inscrito no CNPJ/MF sob o N° 01.616.769/0001-00 e a
Empresa: WILLIAM JAMES MIRANDA BATISTA DA COSTA
JUNIOR  –  V  REIS  INSCRITA  NO  CNPJ  SOB  O  Nº
40.790.929/0001-86-  OBJETO:  contratação  da  empresa
para prestação do serviço para realizar  CAPACITAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO  NA  PRODUÇÃO  AUDIOVISUAL  com  a
contratação de pessoa jurídica  para  executar  a  feira,  nos
termos da Lei 14.399- Lei Aldir Blanc (PNAB)., nas condições
estabelecidas  no  Edital  de  Credenciamento  nº  03/2024-
VIGENCIA: A prazo de vigência da contratação terá início
na data de 15/05/2024 e encerramento em 15/08/2024, em
caso  de  prorrogação  de  contrato  deverá  ser  promovida
mediante  celebração  de  termo  aditivo.  -  VALOR:  R$
19.822,30 (Dezenove Mil e Oitocentos e vinte e dois Reais e
Trinta  Centavos).DA  DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA PROJETO DA ATIVIDADE: 15 13 392 0013 2105
– FUNCIONAMENTO DA LEI ALDIR BLANC 2; ELEMENTO
DA  DESPESA:  3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS  –  PESSOA  JURÍDICA  São  José  dos
Basilios/MA, 15 de maio de 2024. Samara Vieira de Sousa
Secretária Municipal de Cultura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 007/2024/REPUBLICAÇÃO

PREGÃO  ELETRÔNICO:  Nº  007/2024  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS – SRP. Processo Administrativo nº
080401/2024.
O  Município  de  São  José  dos  Basilios/MA,  através  da
Prefeitura Municipal de São José dos Basilios, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação
na  modalidade  Pregão,  na  forma  ELETRÔNICA,  do  tipo
Menor  Preço  Por  Item,  para  REGISTRO  de  PREÇOS,
objetivando a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de combustível, do tipo Gasolina Comum, Óleo
Diesel  S10 para suprir  as  necessidades da Secretaria  de
Saúde  da  prefeitura  de  São  José  dos  Basilios/MA,  em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de
2021 e Decreto Municipal nº 003/2023 e demais legislações
apl icáveis  e  as  condições  do  Edi ta l .  DATA  DA
ABERTURA: às 10:00 horas do dia 12 de junho de 2024. A
sessão pública será realizada eletronicamente no site http://
www.licitasjbasiliosma.com.br. O Edital  está disponibilizado,
na  íntegra  no  Portal  de  Transparência  do  Município  no
endereço:   www.saojosedosbasi l ios.ma.gov.br  e
www.licitasjbasiliosma.com.br,  poderá  ser  consultado  e
obtidos na sala da Comissão Permanente de Contratação na
Secretaria  Municipal  de  Administração  localizada  na  Rua
Juscelino Kubistchek s/n, centro – São josé dos Basilios/MA –
CEP:  65.762-000,  de 2ª  a  6ª,  das 08:00 ás 13:00 horas,
podendo  ainda  ser  sol ic i tado  através  do  e-mai l
comissosaojose@gmail.com.  Esclarecimento  adicional  no
mesmo endereço e e-mail citados. São José dos Basilios/MA,
22 de maio de 2024. Isabel Aquino Rêgo Barros – Pregoeira.

http://www.licitasjbasiliosma.com.br
http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br
http://www.licitasjbasiliosma.com.br
mailto:comissosaojose@gmail.com

 2 Terça-Feira, 28 - Maio - 2024 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-400520244029

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

Diário Oficial do Município
Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

Rua João de Sousa, s/nº, Centro
São José dosBasílios – MA, CEP 65762-000

www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

 Creginaldo Rodrigues de Assis
Prefeito

https://dev.eltonsites.com.br/servicos/diariooficial/dom_brasilios/saojosedosbasilios.ma.gov.br

	PODER EXECUTIVO
	Publicações
	Outras Publicações
	EXTRATO DE CONTRATO E OUTROS

		2024-05-28T22:50:34-0300